CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete Vereador Carlos Alberto Lopes Reygio

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº135 /2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE LIXEIRA NO
BAIRRO SÃO JOSÉ I.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente a possibilidade de
instalação de lixeira no bairro São José I.

Justificativa: A indicação tem como justificativa, atender a demanda dos

moradores do bairro São José I, que relataram que o caminhão de coleta de resíduos, não
consegue atender todas as ruas do bairro. Tal indicação visa melhorar o sistema de limpeza e
higiene das ruas do bairro, evitando que o lixo seja jogado no chão, ocasionando o acúmulo
deste em locais indevidos, o que propicia o mau cheiro e a proliferação de pragas como ratos,
baratas, e moscas, que são vetores de doenças.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR CARLOS ALBERTO LOPES REYGIO,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
18/04/2024.